
بلگراد  جهانی  آوردگاه  برای  معکوس  شمارش   
تا  مانده  باقی  زمان  دیگر  تنها 3 روز  و  آغاز شده 
آزادکاران در میدان جهانی روی تشک بروند. این 
دوره مسابقات از ۲۵ شهریورماه به میزبانی بلگراد 
 ۱۲۵ و   ۸۶  ،۶۱،۷۰ اوزان  رقابت  با  صربستان 
این  در  اینکه  به  توجه  با  می شود.  آغاز  کیلوگرم 
پاریس  المپیک  سهمیه  جهانی،  مسابقات  از  دوره 
توزیع می شود، تمامی مدعیان جهان در این مسابقه 
مهم شرکت خواهند کرد. حساسیت این رقابت ها 
به قدری بالاست که رئیس فدراسیون کشتی برای 
مدال آوران در این آوردگاه، پاداش ۵۰۰ میلیونی و 

حقوق یک ساله در نظر گرفته است.
مسابقات  به  عازم  کشتی گیران  وضعیت  ادامه  در 

جهانی و رقبای آن ها را بررسی می کنیم:
*میلاد والی زاده؛ جوان ترین ملی پوش

والی زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم در مسابقات جهانی 
در  تاکنون سابقه حضور  او  می رود،  روی تشک 
نداشته و  را  بزرگسالان  مسابقات جهانی در رده 
به حساب  آزاد  ملی کشتی  تیم  جوان ترین عضو 
می آید. والی زاده در مسابقات جهانی کار سختی 
این وزن کشتی گیرانی  در  که  دارد چرا  رو  پیش 
همچون »ری هیگوچی« از ژاپن، »زائور اوگویف« 
»سلیمان  روسیه،  از  جهان  و  المپیک  قهرمان 
جهان،  برنز  و  نقره  مدال های  دارنده  ترک«  آتلی 
جهان  گذشته  سال  قهرمان  آباکاروف«  »زلیمخان 
از آلبانی و »آرسن هاروتیونیان« دارنده مدال برنز 
کشتی گیر  سیوترین«  »آریان  ارمنستان،  از  جهان 
روسی تیم بلاروس، زانبازار مغولی دارنده مدال 
برنز مسابقات جهانی، »ولادیمیر اگوروف« دارنده 
اروپا حضور  قاره  قهرمانی  رقابت های  مدال طلا 
دارند. در این وزن نماینده تیم آمریکا یعنی »زین 
ریچاردز« که در مسابقه انتخابی تیم آمریکا دست 
»توماس  شکست  به  موفق  و  زد  بزرگی  کار  به 
گیلمان« چهره شاخص تیم آمریکا شد هم حضور 
دارد، بنابراین والی زاده ۱۸ ساله کار سختی مقابل 

غول های کشتی در این وزن دارند.
*اطری به دنبال تکرار مدال جهانی

مسابقات  در  ایران  نماینده  کیلوگرم   ۶۱ وزن  در 
در کسب  که سال ها  او  است؛  اطری  جهانی رضا 
یک  به  بالاخره  بود،  ناکام  المپیک  و  مدال جهانی 
وزن بالاتر آمد و توانست سال گذشته در مسابقات 
جهانی بلگراد به مدال نقره این مسابقات برسد. رضا 
اطری در این دوره از انتخابی تیم ملی، بدون دردسر 
صاحب دوبنده تیم ملی شد و در مسابقات جهانی 
هم با رفتن »آرسن هاروتیونیان« دارنده مدال برنز 
جهان از ارمنستان و »ری هیگوچی« از ژاپن به یک 
وزن پایین تر برای کسب سهمیه المپیک، به کسب 
سکوی جهانی امیدوار شده است، البته اطری نباید 
روس  ماگمدوف«  گاژی  »عباس  چون  حریفانی 
قهرمان جهان، »استفان میچیچ« صربستانی و »ویتالی 
آورجا« از آمریکا را نادیده بگیرد و برای کسب مدال 

جهانی باید این کشتی گیران را از پیش رو بردارد.
*رحمان بی رحم؛ مدعی ۶۵ کیلوگرم

رحمان عموزاد نماینده ایران در وزن ۶۵ کیلوگرم 
در مسابقات جهانی است. لقب »رحمان بی رحم« 
را به این کشتی گیر ایرانی اختصاص دادند. عموزاد 

امسال برای تکرار قهرمانی جهان در صربستان کار 
سختی پیش رو دارد؛ چرا که باید با کشتی گیرانی 
قهرمانی  که  ژاپن  از  اوتوگورو«  »تاکوتو  همچون 
جهان و المپیک را در کارنامه خود دارد رقابت کند. 
»شامیل  با کشتی گیرانی همچون  همچنین عموزاد 
آذربایجان،  ممدوف روسی« فوق ستاره جمهوری 
»حاجی علی اف« دارنده 3 مدال طلای جهان و دو 
مدال المپیک و »اسماعیل موزوکاجف« مجارستان 
با دو مدال برنز جهان باید رقابت کند که همه این 
کشتی گیران از غول های این وزن به حساب می آیند 
المپیک  و سهمیه  مدال جهانی  به  رسیدن  برای  و 

پاریس با همه توان در بلگراد حاضر خواهند شد.
*امیرمحمد یزدانی؛ باانگیزه و مصمم

امیرمحمد  آزاد،  کشتی  کیلوگرم   ۷۰ وزن  نماینده 
زیر  جهانی  مسابقات  نقره  مدال  که  است  یزدانی 
۲3 سال را در سال ۲۰۲۲ از آن خود کرده است. 
به  را  بلگراد  یزدانی سال گذشته مسابقات جهانی 
خاطر اضافه وزن از دست داد و نتوانست در این 
او در این دوره  آوردگاه جهانی حاضر شود. قطعاً 
از مسابقات با انگیزه بالاتری به میدان خواهد رفت. 
یزدانی در این دوره با سه مدعی این زون از جمله 
»زین رترفورد« آمریکایی دارنده مدال نقره جهان در 
سال ۲۰۲۲، »ارنازار آکمان تألیف« از قرقیزستان و 
دارنده مدال نقره جهان در سال ۲۰۲۱ و مدال برنز 

جهان ۲۰۲۲ باید رقابت کند.
*یونس امامی؛ جدال با مدعیان سرسخت

یونس امامی نماینده ایران در وزن ۷۴ کیلوگرم است، 
او دو مدال برنز مسابقات جهانی را در کارنامه خود 
دارد و در این وزن پرمدعی باید به مصاف حریفان 
سرسخت خود برود. امامی در این دوره از مسابقات 
کار سختی پیش رو دارد چرا که باید با »کایل داک« 
آمریکایی که چهار دوره مدال مسابقات جهانی در 
سال های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ را به نام خود 
کرده، رقابت کند. داک در مسابقات المپیک توکیو هم 
موفق به کسب مدال برنز شد. »زائوربک سیداکوف« 
قهرمان  و  توکیو   ۲۰۲۰ المپیک  قهرمان  روسیه  از 

دو دوره پیاپی مسابقات کشتی جهان است. امامی 
همچنین با »تایموراز سالکازانوف« از اسلوواکی هم 
باید رقابت کند که در دو دوره نایب قهرمانی جهان 
را به دست آورده است. »دمیرتاش« از ترکیه، »فرانک 
ازبکستان  از  »عبدالرحمانوف«  و  ایتالیا  از  چامیزو« 
دیگر حریفان اصلی یونس امامی در این وزن هستند.
برنده  رویی  در  رو  تجربه  با  نخودی  *محمد 

جردن باروز
نماینده وزن ۷۹ کیلوگرم کشتی آزاد در مسابقات 
جهانی محمد نخودی است که دو مدال نقره جهان 
را در کارنامه خود دارد. نخودی در دو سال پیاپی به 
فینال مسابقات جهانی راه پیدا کرد اما هر دو بار مقابل 
جردن باروز آمریکایی شکست خورد و به مدال نقره 
جهان رسید. نخودی امسال در غیاب جردن باروز 
مقابل  آمریکا  اسطوره  که  چرا  می رود،  میدان  به 
»چنس مارستلر« شکست خورد و حریف نخودی 
شد. جدال با کشتی  گیری که موفق به شکست باروز 
افسانه ای شد، سختی های زیادی دارد. این کشتی گیر 
۲۸ ساله برای اولین بار در مسابقات جهانی حاضر 
می شود و باید دید مصاف نخودی باتجربه مقابل او 

چطور پیش می رود.
در  رو  یزدانی  دنیا؛  کشتی  دوئل  *بزرگ ترین 

روی تیلور
ایران  آزاد  کشتی  کیلوگرم   ۸۶ نماینده  یزدانی 
کارنامه  ایران  کاپیتان  است.  جهانی  مسابقات  در 
ریو،  المپیک  طلای  مدال  دارنده  دارد،  پرباری 
کشتی  قهرمان  توکیو،  المپیک  نقره  مدال  دارنده 
است.  سالهای ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱،  در  جهان 
او در این دوره از مسابقات باز هم باید به مصاف 
دو  این  جدال  برود.  آمریکایی  تیلور«  »دیوید 
کشتی گیر از جذابیت بالایی برخوردار است و به 
طوری که همگان منتظر شروع مسابقات جهانی و 

جدال این دو کشتی گیر هستند.
مسابقات  فینال  در   ۲۰۲۲ سال  در  یزدانی  حسن 
جهانی از دیوید تیلور شکست خورد و به مدال نقره 
جهان رسید. بدون شک یزدانی امسال با همه توان به 

مصاف این حریف سرسخت می رود تا ناکامی دوره 
قبل را جبران کند. دیوید تیلور سه مدال طلای جهان 
و طلای المپیک ۲۰۲۲ توکیو را در کارنامه خود دارد. 
با توجه به اینکه یزدانی و تیلور در رنکینگ جهانی 
به ترتیب در سید پنجم و هفتم قرار دارند به احتمال 

زیاد زودتر از فینال به مصاف هم می روند.
علاوه بر دیوید تیلور که اصلی ترین حریف حسن 
یزدانی حساب می شود، کشتی گیرانی همچون »مایلز 
امین« آمریکایی الاصل، »سان مارینو« دارنده مدال 
دولتبکوف«  »عظمت  توکیو،   ۲۰۲۰ المپیک  برنز 
دارنده مدال برنز قهرمانی کشتی جهان در سال ۲۰۲۲ 
و »بوریس ماکوئف« دارنده مدال نقره جهان ۲۰۱۷ 

از دیگر مدعیان این وزن هستند.
*امیرعلی آذرپیرا؛ جایگزین قاسم پور در جهان

آذرپیرا در لحظات آخر به ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
اضافه شد. او به دلیل مصدومیت کامران قاسم پور به 
یک وزن پایین تر آمد و به عنوان جانشین قاسم پور 
راهی مسابقات جهانی شد. آذرپیرا دو مدال طلای 
امیدهای جهان را در کارنامه خود دارد. اصلی ترین 
حریف او »جی دن کاکس« آمریکایی بود که در این 
دوره از مسابقات غایب است و این می تواند بهترین 

خبر برای آذرپیرا باشد.
البته »عثمان نورماگومدوف« از جمهوری آذربایجان 
دارنده دو مدال برنز قهرمانی کشتی جهان و »میریانی 
مایسورادزه« از گرجستان صاحب مدال برنز قهرمانی 
کشتی جهان ۲۰۲۲ به عنوان مدعیان اصلی این وزن 

هستند که نماینده ایران باید با آن ها رقابت کند.
*مجتبی گلیج؛ سرشاخ شدن با مدعیان

نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در این وزن مجتبی 
گلیج است. او مدال نقره مسابقات جهانی ۲۰۲۱ را در 
کارنامه خود دارد اما در این دوره حریفان سرسختی 
دارد. گلیچ در این دوره با حریفان سرسختی روبه 
رو است؛ »عبدالرشید سعدالله اف« دارنده دو مدال 
طلای المپیک و قهرمان پنج دوره مسابقات جهان و 
همچنین »کایل اسنایدر« آمریکایی برنده مدال طلای 
المپیک ۲۰۱۶ ریو، مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو، 
قهرمان مسابقات قهرمانی کشتی جهان در سال های 
۲۰۱۵، ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ و نایب قهرمان این مسابقات 
در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ در این مسابقات حضور 
مدال  دارنده  متچاراشویلی«  »گیوی  حضور  دارند. 
برنز جهان از گرجستان و »ماگومدخان ماگومدوف« 
از   ۲۰۲۲ جهان  کشتی  قهرمانی  برنز  مدال  دارنده 
جمهوری آذربایجان هم در این وزن نشان می دهد 

گلیج کار راحتی پیش رو ندارد.
*امیرحسین زارع؛ جدال با حریفان نام آور

امیرحسین  کیلوگرم   ۱۲۵ وزن  در  ایران  نماینده 
او  است.  توکیو  المپیک  برنز  مدال  دارنده  زارع 
در این وزن با حریفان سرسختی روبه رو است. 
میدان  به  دوری  مدتها  از  پس  استیوسون«  »گیبل 
برود.  تشک  روی  دوباره  است  قرار  و  بازگشته 
دارنده مدال  ترکیه  اهل  »طاها آکگل« کشتی گیر 
وزن  این  مدعی  دیگر  ریو   ۲۰۱۶ المپیک  طلای 
است. همچنین »گنو پتریاشویلی« کشتی گیر اهل 
گرجستان و دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ ریو و 
قهرمان جهان در سالهای ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ از 

حریفان اصلی زارع به حساب می آیند.
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پیوستن ایران به اعلامیه ملل متحد )1322 ش(

ذکر روز چهار شنبه

اگر نمازگزار در بین نماز عصر و یا عشا متوجه شود نماز ظهر و یا مغرب را 
نخوانده، چه وظیفه ای دارد؟

چنانچه قبل از وقت مخصوص نماز عصر و یا عشا، متوجه شود که نماز ظهر و یا 
مغرب را نخوانده است واجب است نیت خود را به نماز ظهر و یا مغرب برگرداند. 
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امام علی علیه السلام
به پیامبرت صلی الله علیه وآله که وارسته ترین و پاک ترین) انسان ها( است، تأسّی 
بجوی؛ چرا که در او الگویی است برای جویندگان الگو و آرامش برای کسی 
که در پی آرامش است و محبوب ترینِ بندگان در نزد خدا، کسی است که از 

پیامبرش الگو بگیرد و در پی او حرکت کند. ...

یا حی یا قیوم  
ای زنده، ای پاینده
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چرا تظاهر مي کنيد؟

شمارش معکوس تا آوردگاه جهانی؛
 جدال سخت شاگردان درستکار در بلگراد

پاییني  نفس  به  اعتماد  که  جواني  مدیرعامل   
توانست  نمي  اما  یافت؛  شغلي  ترفیع  داشت، 
خود را با شغل و موقعیت جدیدش وفق دهد. 
آنکه  براي  او  و  زد  را  او  اتاق  در  روزي کسي 
آدم مهمي است و سرش هم شلوغ  نشان دهد 
رجوع  ارباب  از  و  برداشت  را  تلفن  است، 
مرد  که  حال  همان  در  شود.  داخل  خواست 
هم  مدیرعامل  بود،  مدیرعامل  با  منتظر صحبت 
با تلفن صحبت مي کرد. سرش را تکان مي داد 
و مي گفت: »مهم نیست، من مي توانم از عهده 
گذاشت  را  گوشي  لحظاتي  از  بعد  برآیم.«  اش 

و از ارباب رجوع پرسید: »چه کاري مي توانم 
براي شما انجام دهم؟« مرد جواب داد: »آمده ام 

تلفن تان را وصل کنم!«
نیستیم  که  چیزي  به  گاهي  ها  انسان  ما  چرا   
ثابت  را  چیز  چه  داریم  قصد  کنیم؟  مي  تظاهر 
چه  دهیم؟  انجام  کاري  چه  خواهیم  مي  کنیم؟ 
لزومي دارد دروغ بگوییم؟ چرا به دنبال کسب 
هستیم؟  کاذب  طور  به  حتي  بودن  مهم  حس 
این  تمام  که  باشیم  داشته  یاد  به  همواره  باید 
نفس  به  اعتماد  و  ناامني  از  ناشي  رفتارها،  نوع 

پایین است.

محروميت یک وزنه بردار و یک جودوکار به دليل دوپينگ
یک جودوکار و یک وزنه بردار با توجه به مصرف 
ماده ممنوعه دوپینگ هر یک به مدت سه سال از 

تمامی فعالیت های ورزشی محروم شدند.
حکم محرومیت علی فتاحی، از ورزش جودو و 
به  هنوز  که  وزنه برداری  رشته  در  ورزشکار  یک 
سن قانونی نرسیده و هویتش محرمانه باقی خواهد 
ماند، صادر شد. نمونه  اخذ شده از »علی فتاحی« 
در اردوی تیم ملی جودوی دانشجویان در تاریخ 
دهم تیرماه امسال مثبت شد. با استناد به ماده -۱-۸
۱۰ این ورزشکار به مدت چهار سال از فعالیت در 
تمامی حوزه های ورزش محروم می شود اما با توجه 
به پذیرش اولیه تخلف و قبول مجازات معین شده 
توسط ورزشکار، کمیته انضباطی ایران نادو یک سال 

از محرومیت او کاست تا در نهایت این ورزشکار 
 ۱۴۰۲/۰۵/۲3 تاریخ  از  محرومیت  سال  سه  به 
رشته  ورزشکار  شود.  ۱۴۰۵/۰۵/۲۲محکوم  تا 
وزنه برداری به دلیل نرسیدن به سن قانونی، هویتش 
محرمانه باقی خواهد ماند. نمونه او در زمان برگزاری 
اردوی تیم ملی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۴ اخذ شد که 
با اعلام آزمایشگاه مرجع، وجود ماده »استانوزولول« 
در  وادا  ممنوعه  لیست   S۱ ممنوعه ماده  از گروه 
ماده ۱-۸-۱۰  به  استناد  با  او  تایید شد.  نمونه اش 
چهار سال از فعالیت ورزشی محروم می شود اما این 
ورزشکار نیز با توجه به پذیرش تخلف به سه سال 
محرومیت )۱۴۰۲/۰۵/۱۷ لغایت ۱۴۰۵/۰۵/۱۶( در 

تمامی حوزه های ورزش محکوم می شود. طلای درخشان برای ایران پس از ناکامی بزرگ چين در وزنه برداری قهرمانی جهان

»فقط برای یک مدال برنز یا شاید یک نقره تمام 
هم  فکر  به طلا  و  بودم  گرفته  کار  به  را  تلاشم 
نمی کردم. این بهترین رکوردم در مسابقات بود.«
 inside the games اینترنتی  پایگاه   

در  جوادی  مصطفی  موفقیت  به  گزارشی  در 
وزنه برداری قهرمانی جهان پرداخت. این سایت 
نوشت: »مصطفی جوادی در مسابقات جهانی در 
دسته المپیکی ۸۹  کیلوگرم و در دومین تجربه اش 
توانست مدال  در وزن جدید در رقابتی سنگین 
آن  بگیرد.  را  جهان  مجموع  و  دوضرب  طلای 
هم در شرایطی که نام های بزرگ چین در دسته 
۸۹ کیلوگرم یعنی لی داین و تیان تائو در ریاض 
رکورد  دارنده  دو  هر  تائو،  تیان  و  لی  بودند. 
جهانی، در اوایل با مشکل مواجه شده و پس از 

دو ناکامی به سکو نرسیدند.
در  کیلوگرم   ۱۶۹ رکورد  با  جوادی  مصطفی 

مجموع  و  دوضرب  کیلوگرم   ۲۱۵ یک ضرب، 
طلای  و  شد  جهان  قهرمان  کیلوگرم   3۸۴
در یک ضرب  او  گرفت.  را  مجموع  و  دوضرب 

ششم شد.
می کرد  فکر  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  او 
ممکن است قهرمان شود، گفت: مطمئناً خیر. من 
فقط برای یک مدال برنز یا شاید یک نقره تمام 
هم  فکر  به طلا  و  بودم  گرفته  کار  به  را  تلاشم 
نمی کردم. این بهترین رکوردم در مسابقات بود.

رکورد مجموع او چهار کیلوگرم بهتر از کیانوش 
در  که  است   ،۲۰۱۶ المپیک  قهرمان  رستمی، 
مسابقات جهانی سال گذشته 3۸۰ کیلوگرم وزنه 

زد و امسال از تیم ایران کنار گذاشته شد. به گفته 
کاری  و  سخت  کار  ماه ها  نتیجه ی  این  جوادی 
بیشتری  مدال های  است  امیدوار  او  و  بود  تیمی 

در راه باشد.
ایران،  فدراسیون  رئیس  انوشیروانی،  سجاد 
این  برای  خوبی  آمادگی  با  جوادی  گفت:  هم 
مسابقات، خودش را به سطح بالایی رساند. بعد 
نداشتیم.  تعطیلاتی  آسیا  قهرمانی  مسابقات  از 
حضور  آماده سازی  اردوهای  در  زمان  آن  از  ما 
بسیار  مربیگری خوب،  تغذیه خوب،  با  داشتیم، 
در  امیدوارم  کردیم.  کار  پیش رو  و  حرفه ای 

اینجا مدال های بیشتری را کسب کنیم.«

تکواندوکاران اعزامی به بازی های آسيایی معرفی شدند
برای  تیم  این  ترکیب  تکواندو  ملی  تیم  فنی  کادر 

حضور در بازی های آسیایی را نهایی کرد.
در این دوره از مسابقات کشورها مجاز به اعزام ۵ 
تکواندوکار در گروه مردان و ۵ تکواندوکار در گروه 
زنان می باشند. ضمن اینکه دو تکواندوکار هم در 
بخش پومسه به این بازی ها اعزام خواهند شد.کادر 
نفرات  ترکیب  مردادماه   3۰ بانوان  ملی  تیم  فنی 
اعزامی به این بازی ها را اعلام کرد و امروز نیز بیژن 

مقانلو سرمربی تیم ملی اسامی ۵ تکواندوکار شرکت 
کننده در بازی های هانگژو را اعلام کرد. بر همین 
اساس مهدی حاجی موسایی در وزن -۵۸ کیلوگرم، 
متین  کیلوگرم،  وزن -۶3  در  پور  علیرضا حسین 
رضایی در وزن -۶۸ کیلوگرم، مهران برخورداری 
در وزن -۸۰ کیلوگرم و آرین سلیمی در وزن +۸۰ 
کیلوگرم نفرات اعزامی تیم ملی به این رقابت ها را 

تشکیل خواهند داد.


